证券代码：603030     证券简称：全筑股份     公告编号：临 2025-003

上海全筑控股集团股份有限公司

关于控股股东部分股份解除冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●上海全筑控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东朱斌先生

持有公司股份数量为 143,578,861 股，占公司总股本的比例为 10.90%。朱斌先

生本次解除冻结股份数量为 14,967,399 股，占其持股数量比例为 10.42%，占公

司总股本的比例为 1.13%。

一、本次解除司法冻结的部分股份原冻结情况

因公司控股股东朱斌先生为公司及其子公司向中国银行股份有限公司上海

市闵行支行金融借款提供的质押担保，其持有的公司 34,629,181 股股份被上海

市闵行区人民法院司法冻结。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 11 日披露的《关

于控股股东股份被冻结的公告》（公告编号：临 2023-113）。

二、本次股份解除冻结的情况

2025年1月15日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询，

获悉朱斌先生上述被司法冻结的股份已被全部解除冻结，现将有关事项公告如下：

股东名称 朱斌

本次解除冻结股份（股） 14,967,399

占其所持股份比例（%） 10.42

占公司总股本比例（%） 1.13

解除冻结时间 2025年1月14日

持股数量（股） 143,578,861

持股比例（%） 10.90

剩余被冻结股份数量（股） 17,530,000

剩余被冻结股份数量占其所持股份比例（%） 12.21

剩余被冻结股份数量占公司总股本比例（%） 1.33

三、控股股东及其一致行动人累计冻结股份情况

截至本公告披露日，控股股东朱斌先生及其一致行动人合计持有公司股份

248,578,861 股，占公司总股本比例为 18.87%。本次冻结股份解除冻结后，朱斌

先生及其一致行动人累计冻结股份17,530,000股，占其持股数量的比例为7.05%。

股东名称 持股数量

（股）

持股比例

（%）

冻结数量

（股）

占其所持股

份比例

（%）

占公司总股

本比例

（%）

朱斌 143,578,861 10.90 17,530,000 12.21 1.33

大有科融（北京

）科技中心（有

限合伙）

105,000,000 7.97 0 0 0

合计 248,578,861 18.87 17,530,000 7.05 1.33

四、其他情况说明

公司将持续关注控股股东所持股份状态的变更情况，并及时履行信息披露义

务。公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海全筑控股集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 16 日